CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VELHA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

“Deus seja louvado”

________________________________________________________________________________________________________
Gabinete do vereador Ricardo Chiabai (PPS) – Câmara Municipal de Vila Velha/ES

Tel.: (27) 3349-3244 – Site: www.ricardochiabai.com - e-mail: contato@ricardochiabai.com

Vila Velha, 10 de dezembro de 2018

INDICAÇÃO – GVRC - 079/2018

AO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VELHA

Exmo. Sr. Vereador IVAN CARLINI

RICARDO LUIZ CHIABAI, Vereador que a este subscreve, no uso de suas prerrogativas

regimentais, em atendimento às solicitações que lhe foram dirigidas por moradores do bairro

Centro, vem mui respeitosamente a V. Exa. requerer o encaminhamento de expediente, EM

FORMA DE INDICAÇÃO, ao Exmo. Prefeito Municipal, solicitando que sejam tomadas

providências cabíveis em relação a um veículo aparentemente abandonado, localizado na Av.

Champagnat, em frente à Caixa Econômica Federal, conforme foto em anexo.

JUSTIFICATIVA

Solicito que se faça cumprir a Lei 5.700/2015, que trata sobre a questão de carros

abandonados no município de Vila Velha.

Diante do exposto, esperamos o atendimento desta solicitação que será de grande valia

para a sociedade canela-verde e de muito reconhecimento para a Administração Municipal

 Atenciosamente

Ricardo Chiabai

Vereador – PPS

CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VELHA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

“Deus seja louvado”

________________________________________________________________________________________________________
Gabinete do vereador Ricardo Chiabai (PPS) – Câmara Municipal de Vila Velha/ES

Tel.: (27) 3349-3244 – Site: www.ricardochiabai.com - e-mail: contato@ricardochiabai.com